
Ministério da Educação 

Fundação Universidade Federal de Rondônia 
Núcleo de Ciências Sociais 

End.: Campus Universitário José Ribeiro Filho, BR- 364, Km 9.5, sentido Rio Branco-AC 
CEP: 78900-000  -  Porto Velho/RO —Tel. (69)2182-2103  -  e-mail. rnucs@unir.br  

PORTARIA N° 093/NUCSAIUNIR 	 Porto Velho, 3 de dezembro de 2018. 

O Diretor do Núcleo de Ciências Sociais Aplicadas, (NUCSA) da 
Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas em atendimento ao Despacho n° 0032522 DACCONT./NUCSA/UNIR, 

RESOLVE: 

- ALTERAR a Portaria n° 15/NUCSA de 29 de maio de 2017, 
publicada no Boletim de Serviço n° 060 de 01/06/17, que designou professores, para 
compor sob a presidência do primeiro constituírem o Núcleo Docente Estruturante - 
NDE, do Curso de Ciências Contábeis, conforme orientação constante no Parecer n° 
4/CONAES de 17 de junho de 2010 e Portaria n° 147 de 02 de fevereiro de 2007, também 
atendendo a Resolução n° 278/CONSEA de 04 de junho de 2012 e atendendo a 
solicitação da Presidente do NDE Profa.Marlene Valerio dos Santos Arenas, para alterar a 
mesma, excluindo os docentes Ms. Juocerlee Tavares Guadalupe Pereira e o Esp. 
Gilberto Aparecido dos Santos, que se encontram cursando doutorado e mestrado e 
incluir os docentes Dr. Erasmo Moreira de Carvalho e Dr. Edilson Bacinello, a partir 
de 20 de novembro de 2018. Ficando assim composto: 

• Pror.Dra. Marlene Valerio dos Dantos Arenas - Presidente; 
• Profa. Dra. Gleimiria Batista da Costa - Membro; 
• Prof. Wanderley Oliveira de Sousa Júnior - Membro; 
• Prof. Dr. Erasmo Moreira de Carvalho - Membro; 
• Prof. Dr. Edilson Bacinello - Membro. 

li - Esta Portaria entra em vigor na 'ata da publicação. 

Prof. Dir.-?. ~" 'W r. oso 
Diretor do Núcleo de Ciências Sociais Aplicadas 


